
Priorita Název akce/projektu Popis Odbor/subjekt
Další dotčené 

odbory/subjekty
Dotace (nemožná, 

možná)
Náklady Fáze  projektu

Priorita (1-
3)

1.Krásné město

Dílna + depozitář, Díla z Dílny - zejm. sochy umístit po 
Mikulově. K tomu aplikace, QR kódy - putování za 
uměním, koncepce dílny

1.Krásné město

Důraz na kvalitní architekturu a veřejný prostor, 
rozšíření oblasti s potlačením vizuálního smogu; 
Podpora podnikatelům při odstraňování reklamního 
smogu (příspěvek na reklamní návrh); Manuál pro 
výstavbu na území města Mikulova; Manuál tvorby 
veřejných prostranství

1.Krásné město
Obnova drobných kulturních památek, kapličky, sochy, 
kašny, křížky, schodiště, atd.

1.Krásné město Kostelní náměstí - rekonstrukce
1.Krásné město Rekonstrukce Náměstí
1.Krásné město Rekonstrukce Lormova náměstí
1.Krásné město Zásady pro spolupráci s investory
1.Krásné město Revitalizace parku G-centra

1.Krásné město
Manuál jednotného vizuálního stylu + veřejná soutěž; 
nové propagační materiály dle nového vizuálního stylu

1.Krásné město ul. Nádražní zahrada
1.Krásné město Obřadní síň - hřbitov, revitalizace
1.Krásné město Program na obnovu kapliček na Svatém kopečku
1.Krásné město Zpracování koncepce veřejných prostranství

1.Krásné město Billboardy - odstranění billboardů na pozemcích města

1.Krásné město Umisťování umění do veřejného prostranství
1.Krásné město Revitalizace sídliště
1.Krásné město Amfiteátr - revitalizace a doplnění městského parku
1.Krásné město Plán údržby památkově chráněných objektů
2. Zelené a odolné 
město

Úprava systému nakládání s odpady. Zjištění jaký 
objem obyvatel má registrované popelnice

2. Zelené a odolné 
město

Výsadba zeleně v intravilánu v gesci městského 
architekta, nové parkové plochy, rozšíření Procháskova 
lesoparku, vodní prvky

2. Zelené a odolné 
město

Budování polních cest, alejí, remízků a zatravněných 
pásů na zemědělské půdě v majetku města s 
maximálním využitím dotačních titulů pro tyto účely
alternativní povrchy parkovišť

2. Zelené a odolné 
město

Revize systému veřejného osvětlení s kritérii 
minimalizace světelného smogu, dopadu na životní 
prostředí (vhodná volba spektra) a energetické 
náročnosti

2. Zelené a odolné 
město

Hospodaření s dešťovou vodou a lepší využití vody v 
krajině

2. Zelené a odolné 
město

Revitalizace území u rybníku Šibeník

2. Zelené a odolné 
město

Podpora třídění odpadu, informační kampaň, odpadová 
místa

2. Zelené a odolné 
město

Kompostárny pro občany

2. Zelené a odolné 
město

Procháskův lesopark –  revitalizace a rozšíření

2. Zelené a odolné 
město

2025 Nový systém platby za odpad

2. Zelené a odolné 
město

Vypracování plánu údržby zeleně

2. Zelené a odolné 
město

Kruhové objezdy - návrh kvetoucích výsadeb na 
kruhových objezdech a ostrůvcích

2. Zelené a odolné 
město

Krajinné prvky Liščí Hony
polní cesty, meandry Polního potoka a 
Mikulovky, bezlesí u větrolamu, 
dokončení větrolamu u Březí

2. Zelené a odolné 
město

Lokální biocentrum 10 Biocentrum Dunajovický luh mokřadní biocentrum - měkký luh

2. Zelené a odolné 
město

Lokální biocentrum 15 Biocentrum u Mikulovky
mokřadní biocentrum - měkký luh s 
možným rozlivem Mikulovky

2. Zelené a odolné 
město

Lokální biocentrum 19 - Biocentrum u Šibeníku
stepní biocentrum s drobnými dřevinnými 
prvky (pokryvnost do 50%)

3. Fungující 
lokální ekonomika

Analyzovat MAS, Destinačka, další sdružení a asociace 
jejichž jsme členem

3. Fungující 
lokální ekonomika

Sjednocení propagace/reklama/turistický ruch/kultura

3. Fungující 
lokální ekonomika

Podnikatelský inkubátor

3. Fungující 
lokální ekonomika

Mikulovský pas - aplikace/průkazka (“opencard”) pro 
občany Mikulova - levnější Vinobraní, bazén, kino, 
odpad, knihovna; možnost zapojení podnikatelů - slevy 
na jejich služby

zvýhodnění služeb - památky apod., 
vcelku běžné v jiných obcích; možno 
zapojit podnikatele, příp. obce a 
atraktivity okolní - spolupráce např. s 
LVA, Klentnicemi a Pavlovem, či 
Pasohlávkami - návštěvníci by se mohli 
rozprostřít po celé oblasti

3. Fungující 
lokální ekonomika

Návrh řešení výběru ubytovacího poplatku - rakouský 
model

Zásobník projektů Mikulov



3. Fungující 
lokální ekonomika

Restaurační zahrádky - nová pravidla

3. Fungující 
lokální ekonomika

Plán rozmístění stánků na Náměstí - tržnice

4. Město pro život

podpora mimoškolních a sportovních aktivit a dětských 
hřišť; Dětské hřiště v biokoridoru mezi ul. Bezručova a 
Žižkova

4. Město pro život

Zlepšit kvalitu stravování ve školských zařízeních, 
příspěvek na kvalitní stravování a podpora v tomto 
směru

4. Město pro život Zlepšení úrovně středního školství v Mikulově
4. Město pro život Zřízení bezbariérových bytů
4. Město pro život Poskytnout startovací bydlení
4. Město pro život PPP projekty pro výstavbu bytů
4. Město pro život Lékaři, Městská policie, G Centrum, školy

4. Město pro život

Vybudování malého kulturního zázemí před kinem 
(podium/zastřešení sedadel) - na nedělní dechovku 
apod.

4. Město pro život Kino - přebudování na kulturní sál

4. Město pro život Kluziště na Koňevove v nedokončené hale

4. Město pro život
Pumptrack + skatepark + půjčovna kol + půjčovna 
motokár + grill + výběh pro psy = Amfik

4. Město pro život Veřejné WC

4. Město pro život Národní dům-přestavba, komunitní centrum

4. Město pro život
Projekt výstavby nových tenisových kurtů a revitalizace 
prostoru Doležalky

4. Město pro život Hasička

4. Město pro život Cvičiště A - např. alternativní školka, vzdělání v přírodě

4. Město pro život

Přednášky a besedy na aktuální témata (zdraví, osvěta, 
Zdravá města); Podpora seniorů, setkávání, cestování, 
přednášky, podpora pohybových aktivit

4. Město pro život Výstavba ordinací lékařů

4. Město pro život

Budování pěších a běžeckých tras, venkovních 
sportovišť, odpočinkových míst, okružních tras, včetně 
mobiliáře, venkovní lezecká stěna

4. Město pro život Mušlov - nové dětské hřiště ve spolupráci s investorem

4. Město pro život Výstavba bytů Dukelská

4. Město pro život Výstavba bytů Nerudova

5. Chytře řízená 
doprava

MHD v Mikulově (Kordis či samostatně)

5. Chytře řízená 
doprava

Parkovací systém, Parkoviště Jiráskova: stanoviště pro 
Taxi, Kavárna+toalety, Navigační systém, návaznost na 
nádraží, zkulturnění

5. Chytře řízená 
doprava

Zrušení 30 km/hod na Pavlovské ulici

5. Chytře řízená 
doprava

Křižovatky u parku, pod platanem, u bowlingu, 
duben/brněnská - ubrat na asfaltu, přidat zeleň 

5. Chytře řízená 
doprava

Doplnění chybějících úseků chodníků, oprava 
stávajících chodníků s důrazem na bezbariérové 
(Gagarinova, K Vápence, Jiráskova...). 

5. Chytře řízená 
doprava

Autobusové zastávky + mobiliář

5. Chytře řízená 
doprava

Alternativní povrch parkovišť, revitalizace sídliště a 
veřejných prostranství u bytových domů, odpadová 
místa

5. Chytře řízená 
doprava

Dopravní terminál auto + bus + vlak

5. Chytře řízená 
doprava

Ul. Jiráskova - parking

5. Chytře řízená 
doprava

Chodníky - Náměstí 

5. Chytře řízená 
doprava

Zrušení přechodu pro chodce u hotelu Volařík

5. Chytře řízená 
doprava

Zvážit nakreslení piktogramů, nebo značek na 
chodnících, které jsou nově opraveny a celkové 
zrekonstruovány. Zejména se jedná o ulice:  Hlavní, 
Piaristů, Koněvova a hlavně od hotelu Volarik přes celé 
sídliště až k vlakovému nádraží.

5. Chytře řízená 
doprava

Dopravní hřiště - stálá instalace dopravního značení, 
spolupráce s BESIP s cílem celoročního provozu

5. Chytře řízená 
doprava

Územní studie Sportovní areál Pod hradbami

5. Chytře řízená 
doprava

Rekonstrukce mostu přes 28.Října - sídliště - nádraží - 
havarijní stav

5. Chytře řízená 
doprava

Dokončení pasportu komunikací

5. Chytře řízená 
doprava

Koordinované plánování oprav se správci sítí ve 
tříletém cyklu

5. Chytře řízená 
doprava

Opatření proti parkování na zeleni, parkování na 
chodníku

6. Moderní úřad Participativní rozpočet



6. Moderní úřad
Nastavení pravidel pro prodej/pronájem městského 
majetku

6. Moderní úřad
Provedení analýzy Mikulovské rozvojové z pohledu s. r. 
o. vs. příspěvkovka

6. Moderní úřad Fungování Mikulovské sportovní

6. Moderní úřad
Získání bývalého internátu na Vídeňské do majetku 
města; vytipovat další majetek vhodný získání

6. Moderní úřad
Manuál rekonstrukce městských bytů, interiérové 
řešení

6. Moderní úřad Stolní kalendář pro občany

6. Moderní úřad
On-line kalendář a rezervační systém sportovních a 
kulturních zařízení, a dalších městských prostor

6. Moderní úřad
Webová aplikace pro pronájem bytových a nebytových 
prostor, pasportizace, evidence, atd.

6. Moderní úřad Městská policie - nová budova

6. Moderní úřad
Vyhláška noční klid

6. Moderní úřad Orientační systém úřadu

6. Moderní úřad
Doplnění struktury odboru rozvoje investic - dotační 
tituly

6. Moderní úřad
Zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců - kola, 
sprchy, tea kitchen

6. Moderní úřad Založení energetického společenství


